Чёваш Республики
Елч.к район.
Курнавёш
ял поселений.н
администраций.
ЙЫШЁНУ
2022 =. июн.н 06-м.ш. № 22
Курнавёш ял.

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Яльчикский район
Администрация
Новошимкусского
 сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«06» июня 2022 г. № 22
село Новые Шимкусы

О внесении изменений в административный регламент администрации Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
  В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2021 № 408-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района  п о с т а н о в л я е т :
1. В административный регламент администрации Новошимкусского  сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Новошимкусского сельского поселения № 72 от 12.10.2018 (с изменениями от 28.11.2019 № 73, от 10.04.2020 № 18, от 21.09.2020 №39 от 23.07.2021 №33, от 23.03.2022, №12) (далее – Регламент) внести следующие изменения:

1.1) пп.8  пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«8. Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного Кодекса) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в  пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса требованиям проектной документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в  рабочую документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52Градостроительного кодекса частью такой проектной документации), заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти, выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 Градостроительного Кодекса).»;
1.2) пункт 2.8 дополнить абзацем  следующего содержания:

«Различие данных об указанной в техническом плане  протяженности линейного объекта не более, чем на пять процентов по отношению к данным о его протяженности, указанным в проектной документации и (или) разрешении на строительство, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.»
    2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Новошимкусского сельского

поселения Яльчикского района                                                                                          А.Г. Мартышкин